
 

Tagesfamilien Zürcher Oberland 
Spitalstrasse 29 – 8630 Rüti 
 

214202505 

 

Tariftabelle Kleinkinder (bis 18 Monate) Gemeinde Illnau-Effretikon  
Gültig ab 1. August 2025 

 

Tarifstufe

Massgebendes

Einkommen 

Subvention

%

Kosten Eltern

CHF pro Stunde

1 bis 20000 71% 3.80

2 25000 69% 4.10

3 30000 67% 4.40

4 35000 65% 4.60

5 40000 62% 5.00

6 45000 59% 5.40

7 50000 55% 5.90

8 55000 51% 6.50

9 60000 47% 7.00

10 65000 43% 7.50

11 70000 38% 8.20

12 75000 33% 8.80

13 80000 28% 9.50

14 85000 23% 10.20

15 90000 18% 10.80

16 95000 12% 11.60

17 100000 6% 12.40

18 ab 100001 0% 13.20  
 

Anwendungsgrundsätze und Gemeindebeiträge sind dem Beitragsreglement zu entnehmen. 

 
Mahlzeiten, Zuschläge, Übernachtungen und Fahrspesen werden wie folgt verrechnet: 
 
Frühstück    Fr. 3.00 
Mittagessen    Fr. 5.00 – 9.00 je nach Altersstufe* 
Znüni/Zvieri (je Zwischenmahlzeit) Fr. 2.00 
Abendessen    Fr. 5.00 
*Bis 6 Jahre Fr. 5.00, ab 6 Jahre Fr. 7.00, ab 12 Jahre Fr. 9.00 
 
Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag pro Std. Fr.   4.25 
Nachttarif in der Regel ab 20.00 – 07.00 Uhr   Fr. 24.25 
Fahrspesen pro km      Fr.   0.70 
 
Ausserordentliche Spesen und grössere Auslagen müssen vorher zwischen Eltern und Betreuungsperson 
abgesprochen werden. Diese werden durch die Eltern direkt an die Betreuungsperson bezahlt. 

 
Die Gemeinde gewährt Eltern, die einen Anspruch auf ermässigten Elterntarif haben, diesen nur während 
der effektiven Arbeitszeit der Eltern. Für Kinderbetreuung ausserhalb der Berufstätigkeit wird der 
Vollkostentarif berechnet. 

 
Sollten Sie laut Elternbeitragsreglement Anspruch auf einen ermässigten Elterntarif haben, reichen Sie bitte 
Ihren Subventionsantrag inklusive Beilagen an die Geschäftsstelle ein. 

 
Für Fragen und Informationen wenden Sie sich bitte an die Geschäftsstelle des TFZO – 079 816 89 33 

 


